



Yding Grønt A/S

Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr. 26 50 64 33

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 17/04 2018

Søren Flink Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 15 |
| Balance pr. 31. december 2017 | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017 | 19 |
| Noter til årsrapporten | 20 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Yding Grønt A/S
Skovhøjvej 8, Yding
8752 Østbirk

CVR-nr.: 26 50 64 33
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Erik Høj, formand
Jens Eybye Sørensen
Connie Sundorph Madsen
Søren Flink Madsen

Direktion

Søren Flink Madsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat før af- og nedskrivninger | 11.171 | 11.447 | 9.847 | 8.996 | 8.053 |
| Resultat af finansielle poster | (1.327) | (1.504) | (1.032) | (1.336) | (1.045) |
| Årets resultat | 1.850 | 1.987 | 1.443 | 1.162 | 1.337 |
| Balancesum | 104.261 | 83.594 | 74.540 | 70.149 | 63.469 |
| Egenkapital | 25.377 | 23.628 | 21.740 | 20.338 | 19.248 |
| Pengestrømme fra: | | | | | |
| - driftsaktivitet | 2.785 | 4.791 | 4.560 | 4.276 | 1.496 |
| - investeringsaktivitet | (22.085) | (10.138) | (5.196) | (7.436) | (9.266) |
| - heraf investering i materielle anlægsaktiver | (22.305) | (11.578) | (5.026) | (7.436) | (9.834) |
| - finansieringsaktivitet | 9.408 | (2.152) | (5.293) | (1.714) | 9.342 |
| Årets forskydning i likvider | (9.892) | (7.498) | (5.929) | (4.874) | 1.572 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 3,9 % | 5,2 % | 4,0 % | 4,2 % | 3,6 % |
| Soliditetsgrad | 24,3 % | 28,3 % | 29,2 % | 29,0 % | 30,3 % |
| Forrentning af egenkapital | 7,6 % | 8,8 % | 6,9 % | 5,9 % | 7,2 % |
| Likviditetsgrad | 79,9 % | 83,6 % | 84,7 % | 90,0 % | 96,6 % |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2013. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har sit primære fokus på produktion og forarbejdning af salat- og grøntprodukter. Visionen er at eje en plads i en enhver måltidsløsning 24-07 som hyldest til det sunde liv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ny offensiv strategi 2017-2020 igangsat med afsæt i visionen. Selskabet leverer på strategien også båret af en væsentlig udvidelse af produktionskapaciteten inden for forarbejdede salat- og grøntprodukter med heraf følgende investeringer.

EBITDA 11.171 t.kr. i 2017 på linje med niveauet for 2016. Årets resultat før skat på 2.381 t.kr. mod 2.605 t.kr. i 2016.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende under de givne markedsbetingelser samt henset til udgifterne til omlægning af produktionen samt indkøring af nye produkter. Selskabet forventer forbedret lønsomhed i den nye strategiperiode.

Selskabets egenkapital er 25.377 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 24% pr. 31. december 2017.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Omdrejningspunkt i kerneforretningen skærpes både nationalt og internationalt. Selskabet er godt rustet til at møde mange typer af kundebehov og produktløsninger - og med en styrket egenidentitet/branding.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er i sæsonen knyttet til egenproduktion af salatgrønt på frilandsjord. Den risiko afdækkes ved effektive egne dyrkningssystemer og markedsovervågning og evnen til hurtigt at source produkter af alternative kanaler, hvis det kræves. Ekstern sourcing benyttes i stigende grad til mere komplekse produkter - herunder økologi. Risikoen ved importvarer styres igennem langsigtede aftaler med nøje udvalgte leverandører - herunder en udbygget kvalitetskontrol og effektiv styring af hele logistikkæden. Direktionen og ledende medarbejdere i Yding Grønt A/S besøger i den forbindelse løbende leverandørerne for ved selvsyn at kontrollere og blåstemple forholdene, så de lever op til fastlagte krav.

Bestyrelsen har afdækning og imødegåelse af forretningsmæssige risici højt på dagsordenen.

Finansielle risici

Selskabets rentebærende gæld, herunder leasinggæld er variabelt forrentet.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Politikker for sociale forhold og medarbejderforhold

Selskabet tager sit samfundsansvar alvorligt. Det kommer blandt andet til udtryk i løn- og arbejdsvilkår, som uanset medarbejdernes nationalitet fastsættes på danske overenskomst-mæssige vilkår.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling eller forrykke vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 27.330.325 | 27.668.287 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>(16.159.097)</u> | <u>(16.221.020)</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 11.171.228 | 11.447.267 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 2 | (6.027.165) | (5.949.930) |
| Andre driftsomkostninger | | <u>(1.436.354)</u> | <u>(1.389.166)</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 3.707.709 | 4.108.171 |
| Finansielle indtægter | 3 | 290.312 | 90.438 |
| Finansielle omkostninger | 4 | <u>(1.617.495)</u> | <u>(1.594.029)</u> |
| Resultat før skat | | 2.380.526 | 2.604.580 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(530.921)</u> | <u>(617.652)</u> |
| Årets resultat | | <u>1.849.605</u> | <u>1.986.928</u> |
| Resultatdisponering | 6 | | |

Balance pr. 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 13.311.964 | 7.798.377 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | <u>44.796.983</u> | <u>34.234.044</u> |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | <u>58.108.947</u> | <u>42.032.421</u> |
| Andre kapitalandele | | 0 | 330.534 |
| Andre tilgodehavender | | <u>0</u> | <u>652.429</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>0</u> | <u>982.963</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>58.108.947</u> | <u>43.015.384</u> |
| Varebeholdninger | 8 | <u>23.648.921</u> | <u>20.556.199</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 3.358.856 | 2.060.384 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9 | 3.215.047 | 1.952.547 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 15.165.854 | 15.177.451 |
| Andre tilgodehavender | | <u>763.092</u> | <u>832.341</u> |
| Tilgodehavender | | <u>22.502.849</u> | <u>20.022.723</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>46.151.770</u> | <u>40.578.922</u> |
| Aktiver i alt | | <u>104.260.717</u> | <u>83.594.306</u> |

Balance pr. 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------|---------------------------|--------------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 24.777.161 | 23.027.556 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |
| Egenkapital | 10 | <u>25.377.161</u> | <u>23.627.556</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | 11 | <u>5.872.175</u> | <u>5.341.254</u> |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>5.872.175</u> | <u>5.341.254</u> |
| Andre kreditinstitutter | | 6.458.706 | 1.326.208 |
| Leasingforpligtelser | | 8.184.597 | 4.178.175 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | <u>572.417</u> | <u>580.401</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | <u>15.215.720</u> | <u>6.084.784</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 3.616.701 | 3.239.253 |
| Kreditinstitutter | | 42.318.710 | 32.426.270 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 8.430.377 | 8.340.512 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 525.120 | 402.641 |
| Anden gæld | | <u>2.904.753</u> | <u>4.132.036</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>57.795.661</u> | <u>48.540.712</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>73.011.381</u> | <u>54.625.496</u> |
| Passiver i alt | | <u>104.260.717</u> | <u>83.594.306</u> |
| Leje- og leasingforpligtelser | 13 | | |
| Eventualposter m.v. | 14 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 16 | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 500.000 | 23.027.556 | 100.000 | 23.627.556 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (100.000) | (100.000) |
| Årets resultat | 0 | 1.749.605 | 100.000 | 1.849.605 |
| Egenkapital 31. december 2017 | 500.000 | 24.777.161 | 100.000 | 25.377.161 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|-------------|----------------------------|----------------------------|
| Årets resultat | | 1.849.605 | 1.986.928 |
| Reguleringer | 17 | 7.867.019 | 8.071.173 |
| Ændring i driftskapital | 18 | <u>(5.604.824)</u> | <u>(3.763.206)</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 4.111.800 | 6.294.895 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 268.296 | 90.438 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>(1.595.479)</u> | <u>(1.594.029)</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | <u>2.784.617</u> | <u>4.791.304</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | (22.305.441) | (11.577.597) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | <u>220.000</u> | <u>1.439.592</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | <u>(22.085.441)</u> | <u>(10.138.005)</u> |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter | | (507.502) | (382.616) |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | (3.963.229) | (5.284.103) |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | (7.984) | 0 |
| Optagelse af gæld til kreditinstitutter | | 6.000.000 | 0 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 7.987.099 | 3.592.849 |
| Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 22.324 |
| Betalt udbytte | | <u>(100.000)</u> | <u>(100.000)</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | <u>9.408.384</u> | <u>(2.151.546)</u> |
| Ændring i likvider | | (9.892.440) | (7.498.247) |
| Kassekredit | | <u>(32.426.270)</u> | <u>(24.928.023)</u> |
| Likvider 1. januar 2017 | | <u>(32.426.270)</u> | <u>(24.928.023)</u> |
| Likvider 31. december 2017 | | <u>(42.318.710)</u> | <u>(32.426.270)</u> |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Kassekredit | | <u>(42.318.710)</u> | <u>(32.426.270)</u> |
| Likvider 31. december 2017 | | <u>(42.318.710)</u> | <u>(32.426.270)</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 19.753.550 | 18.262.094 |
| Pensioner | 2.049.324 | 2.434.151 |
| Andre omkostninger til social sikring | 391.773 | 446.225 |
| Andre personaleomkostninger | <u>(6.035.550)</u> | <u>(4.921.450)</u> |
| | <u>16.159.097</u> | <u>16.221.020</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>57</u> | <u>58</u> |

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

| | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver | 6.027.165 | 6.152.738 |
| Gevinst og tab ved afhændelse | <u>0</u> | <u>(202.808)</u> |
| | <u>6.027.165</u> | <u>5.949.930</u> |
| | | |
| der fordeler sig således: | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.488.125 | 5.424.415 |
| Bygninger | 539.040 | 728.323 |
| Fortjeneste/tab ved salg af materielle anlægsaktiv | <u>0</u> | <u>(202.808)</u> |
| | <u>6.027.165</u> | <u>5.949.930</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver | 11.184 | 0 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | <u>279.128</u> | <u>90.438</u> |
| | <u>290.312</u> | <u>90.438</u> |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 22.016 | 22.323 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.595.479</u> | <u>1.571.706</u> |
| | <u>1.617.495</u> | <u>1.594.029</u> |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | <u>530.921</u> | <u>617.652</u> |
| | <u>530.921</u> | <u>617.652</u> |
| | | |
| 6 Resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte | 100.000 | 100.000 |
| Overført resultat | <u>1.749.605</u> | <u>1.886.928</u> |
| | <u>1.849.605</u> | <u>1.986.928</u> |

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u> | <u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> |
|--|--|--|
| Kostpris 1. januar 2017 | 14.049.122 | 66.554.740 |
| Tilgang i årets løb | 6.052.627 | 16.252.814 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>(201.750)</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | <u>20.101.749</u> | <u>82.605.804</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | 6.250.745 | 32.320.696 |
| Årets afskrivninger | <u>539.040</u> | <u>5.488.125</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | <u>6.789.785</u> | <u>37.808.821</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | <u>13.311.964</u> | <u>44.796.983</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver | <u>0</u> | <u>16.824.514</u> |

| | <u>2017</u> kr. | <u>2016</u> kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 8 Varebeholdninger | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 21.048.921 | 17.696.199 |
| Varer under fremstilling | <u>2.600.000</u> | <u>2.860.000</u> |
| | <u>23.648.921</u> | <u>20.556.199</u> |
| | | |
| 9 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder, salgspris | <u>3.215.047</u> | <u>1.952.547</u> |
| | <u>3.215.047</u> | <u>1.952.547</u> |

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 11 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017 | 5.341.254 | 5.341.254 |
| Hensat i året | <u>599.458</u> | <u>0</u> |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017 | <u>5.940.712</u> | <u>5.341.254</u> |
| | | |
| Materielle anlægsaktiver | 8.665.958 | 7.234.317 |
| Leasinggæld | (2.517.086) | (1.631.834) |
| Andelskapital | 0 | 213.093 |
| Skattemæssigt underskud | <u>(276.697)</u> | <u>(474.322)</u> |
| | <u>5.872.175</u> | <u>5.341.254</u> |

12 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld | Gæld | Afdrag | Restgæld |
|-----------------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 1. januar 2017 | 31. december 2017 | næste år | efter 5 år |
| Andre kreditinstitutter | 1.326.208 | 6.818.706 | 360.000 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 7.417.428 | 11.441.298 | 3.256.701 | 1.067.649 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | <u>580.401</u> | <u>572.417</u> | 0 | 0 |
| | <u>9.324.037</u> | <u>18.832.421</u> | <u>3.616.701</u> | <u>1.067.649</u> |

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 13 Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing | | |
| Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| Inden for et år | 256.760 | 186.415 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>298.556</u> | <u>390.010</u> |
| | <u>555.316</u> | <u>576.425</u> |

14 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i SFM Yding ApS koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i form af virksomhedspant overfor kreditinstitutter.

Virksomhedspant omfatter: Simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel.

Herudover har selskabet stillet solidarisk selvskyldnerkaution som sikkerhed for Møllegården Yding ApS' gæld.

Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver udgør 16.825 t.kr.

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår.

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

SFM Yding ApS, Østbirk, Danmark

Noter til årsrapporten

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------|--------------------|
| | kr. | kr. |
| 17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | (290.312) | (90.438) |
| Finansielle omkostninger | 1.617.495 | 1.594.029 |
| Af- og nedskrivninger | 6.008.915 | 5.949.930 |
| Skat af årets resultat | 530.921 | 617.652 |
| | <u>7.867.019</u> | <u>8.071.173</u> |
| | | |
| 18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger og igangværende arbejde | (4.355.222) | (1.512.865) |
| Ændring i tilgodehavender | (3.848.510) | (3.081.591) |
| Ændring i leverandører mv. | 2.598.908 | 831.250 |
| | <u>(5.604.824)</u> | <u>(3.763.206)</u> |